DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 05 de Jul de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1138

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2023

 AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2023. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do Maranhão, torna
público, para conhecimento dos interessados que A LICITAÇÃO PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, sob o N.° 027/2023 ( PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 202306036/2023 - CPL, DO TIPO MAIOR PREÇO, PARA EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA
POR GLOBAL, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CARÁTER EXCLUSIVO DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES ATIVOS, EFETIVOS, CONTRATADOS,
COMISSIONADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA E CONCESSÃO E CRÉDITO CONSIGNADO EM
FOLHA DE PAGAMENTO) que seria realizado às 09:HS00min (Nove horas) do dia 06 de Julho de 2023 foi prorrogado para o dia 21 de
JULHO de 2023, ás  09:HS00min (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Rua Manoel Pires de Castro, 279 Centro, Magalhães de Almeida - MA.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas — endereço
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 3483-1122, das 08:00 às
12:00hs.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 05 de JULHO de 2023. FRANCIEL PESSOA DA SILVA, PREGOEIRO OFICIAL.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 9febaa522eac13812d2d7cb40a90c361b5b0b8e2

EDITAL N.º 002/2023 – CMDCA

 Torna público a relação dos Candidatos(as) aptos a concorrerem ao processo de escolha para Conselho Tutelar em 2023.
A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Resolução n.º 231/2022/CONANDA, em seu artigo 7º, § 1º,
alínea D e na Lei Municipal N.º 564/2023, torna público.
1. RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS(AS) APTOS A CONCORREREM AO PROCESSO DE ESCOLHA PARA CONSELHO
TUTELAR EM 2023.

N.º DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

1 ANA CAROLINA SILVA BRAGA APROVADO 8,5

2 ARIHOSTO DE SOUSA APROVADO 8,5

3 BENEDITO JOSE ESCÓRCIO PASSOS APROVADO 6,5

4 CARLOS ANTONIO COSTA ARAÚJO APROVADO 7,5

5 DALINY SILVA ROCHA APROVADO 8

6 DARINE FERREIRA DA COSTA APROVADO 7,5

7 DENILSON MARQUES CARVALHO APROVADO 8,5

8 DIEGO ALVES MENDONÇA APROVADO 9

9 ELANIE DE SOUSA LIMA APROVADO 8

10 IONARA DE CARVALHO T REIS DESISTENTE ----

11 ISABELE ALVES DOS SANTOS APROVADO 9

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 05 de Jul de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1138

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

12 IVO MIRANDA DE SOUSA LIMA DESISTENTE ----

13 JOSÉ MIRANDA DE ARAUJO JUNIOR APROVADO 8,5

14 KAIO CÉSAR CARVALHO SILVA APROVADO 7,5

15 KATIANE BRAGA LIMA APROVADO 8

16 LÚCIA SILVA PEREIRA DESITENTE ----

17 MARCOS FERNANDES DE A. FILHO APROVADO 9,5

18 MARIA ANTONIA SOUSA MARQUES APROVADO 8

19 MYRELLY DOS SANTOS ARAÚJO APROVADO 8,5

20 RICARDO MARQUES SOUSA APROVADO 8

21 ROBSON DA SILVA APROVADO 6,5

22 SAMARA CARVALHO DAMASCENA APROVADO 8.5

23 SEBATIÃO AMBRÓSIO DE SOUSA APROVADO 8

24 WARLANGE SALES CALDAS APROVADO 6,5

25 YASMIM ARAÚJO COELHO APROVADO 8,5

Fica aberto o prazo de três (03) dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam apresentados recursos contra o resultado ora
publicado, na forma prevista no item 7.15, conforme Edital N.º 001/2023 - CMDCA.
A homologação final do resultado dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.
Magalhães de Almeida, 05 de julho de 2023. João Moura dos Santos Filho, Presidente da Comissão Especial.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 3136e892a430df1c0b9c06d01e105b8e1731ae6f

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 05 de Jul de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1138

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2023.07.05

17:07:16 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 05 de Jul de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1138

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		othername:<unsupported>
	2023-07-05T17:01:16-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	ARCERTFY